
CESTY K INKLUZI 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166 

Vzdělávací kurzy Specifika komunikace 

učitele s rodiči žáků ohrožených školní 

neúspěšností a Práce s kulturní 

diverzitou 

Masarykova ZŠ Plzeň 

20. 10. 2016 (8 hodin) 

V rámci klíčové aktivity 5 (Podpora pedagogů při práci s heterogenní skupinou) se 20. 10. 

2016 na partnerské Masarykově ZŠ v Plzni uskutečnily první vzdělávací kurzy z programu 

Předcházení školní neúšpěšnosti, a sice Specifika komunikace učitele s rodiči žáků 

ohrožených školní neúspěšností (5 hodin) a Práce s kulturní diverzitou (3 hodiny). 

Cílem vzdělávací akce bylo vybavit učitele dovednostmi a postoji, které využijí při krizové 

komunikaci s rodiči žáků ohrožených školní neúspěšností. Učitelé uváděli řadu konkrétních 

náročných situací, se kterými si často nevědí rady a potřebovali by je reflektovat a najít 

vhodné nástroje pro komunikaci s rodiči. V rámci kurzu Práce s kulturní diverzitou byly 

účastníkům prezentovány principy práce pedagoga s dětmi ze sociokulturně odlišného 

prostředí. Na modelových příkladech byly diskutovány efektivní strategie, které mohou 

učitelé využívat při práci s touto cílovou skupinou. 

Vzdělávací akce se účastnilo 14 pedagogů (učitelé, koordinátoři inkluze, školní asistenti 

z Masarykovy ZŠ a Tyršovy ZŠ v Plzni a ze ZŠ Blížejov). Kurzy lektorovaly Mgr. Vladimíra 

Lovasová, Ph.D z Katedry psychologie a PhDr. Markéta Zachová, Ph.D. z Katedry pedagogiky 

FPE ZČU v Plzni. Realizovanou vzdělávací akci ohodnotili účastníci prostřednictvím 

dotazníku a reflexe. 

  

 

 

 


